ДОГОВОР ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ№ ______

г. Москва «___» ________ 2024 г.

Индивидуальный предприниматель Дахина Ольга Андреевна (ИНН
780520504678), действующая на основании ОГРН 318774600283590, именуемая в
дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ___________________________________
___________________________________, именуемый в дальнейшем «Родитель», с другой
стороны, а совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор возмездного
оказания услуг (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. На основании Договора и предусмотренных пунктом 1.5 Договора документов

Исполнитель обязуется предоставить ребенку Родителя (далее – Ребенок) право
посещения группы дневного пребывания «Летний клуб интенсивной практики
английского языка «Forest Camp»» (далее – Летний клуб), соответствующей возрастной
группе Ребенка (далее – Услуги), в срок оказания Услуг, а Родитель обязуется принять и
оплатить Услуги Исполнителя.

ФИО Ребенка:
Дата рождения Ребенка:
1.2. Режим пребывания Ребенка в Летнем клубе:
Пятидневная рабочая неделя (с понедельника по пятницу). Рабочие часы: с 8-30 до

19.00 ч.
Выходные дни: суббота, воскресенье.
Возможные изменения в режиме работы соответствующей возрастной группы (далее

– Группа) заранее доводятся до сведения Родителя посредством направления ему
электронного письма по адресу электронной почты, указанному в разделе 8 Договора.

1.3. Правила внутреннего распорядка Летнего клуба с указанием мероприятий
указаны в Приложении №1 к настоящему Договору.

1.4. Срок оказания Услуг: с 1 июля 2024 года по 12 июля 2024 года.
Адрес оказания услуг: г. Москва, ул. Таманская 89к5.
1.5. Ребенок принимается в Летний клуб при наличии следующих документов:

Паспорт одного из родителей (копия);
Свидетельство о рождении ребенка (копия);
Полис ОМС (копия);
Медицинская справка от врача педиатра о состоянии здоровья об отсутствии
противопоказаний для посещения Летнего клуба.

1.6. При необходимости досрочного возвращения Ребенка из Летнего клуба
ответственный работник Исполнителя немедленно информирует Родителя о причинах и
порядке возвращения Ребенка.

1.7. Родитель принимает на себя обязательство разъяснить Ребенку необходимость
выполнять требования специалистов Исполнителя.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказывать Услуги, предусмотренные разделом 1 Договора, с надлежащем

качеством, в объеме и в сроки в соответствии с Договором.
2.1.2. Проинформировать Родителя и Ребенка о Правилах внутреннего распорядка

Летнего клуба.
2.1.3. Осуществлять общий присмотр за Ребенком и организацию досуга Ребенка в

период посещения Группы.

2.1.4. Обеспечить охрану жизни Ребенка, развитие творческих способностей и
интересов Ребенка, уважение чести и достоинства Ребенка, а также индивидуальный
подход к Ребенку, учитывая особенности его развития.

2.1.5. Организовывать деятельность Ребенка в течение времени пребывания в Летнем
клубе в соответствии с его возрастом, индивидуальными особенностями, способствуя его
познавательно-речевому, социально-личностному, художественно-эстетическому развитию
на английском языке.

2.1.6. Обеспечить оказание первой медицинской помощи при необходимости.
2.1.7. Предоставить Ребенку возможность пребывания в Летнем клубе в

соответствии с режимом работы Группы. Информировать Родителя о жизни и
деятельности Ребенка в Летнем клубе, его личностном развитии.

2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. Получать от Родителя любые документы и сведения, необходимые для

выполнения своих обязательств по Договору.
2.2.2. Привлекать к исполнению Договора третьих лиц, оставаясь ответственным

перед Родителем за их действия и самостоятельно оплачивая стоимость их услуг.
2.2.3. Отказаться от исполнения Договора в одностороннем внесудебном порядке:

при наличии медицинского заключения о состоянии здоровья Ребенка, препятствующем
его дальнейшему пребыванию в Летнем клубе; при нарушении Ребенком Правил
внутреннего распорядка Летнего клуба, а также если поведение Ребенка, по
обоснованному мнению сотрудников Исполнителя, мешает комфортному пребыванию
других детей в Летнем клубе.

2.2.4. Не принимать Ребенка в Летний клуб при отсутствии оплаты Услуг.
2.2.5. Не принимать Ребенка в Группу при наличии первых признаков заболевания

(насморк, кашель, покраснения глаз и т.д.).
2.2.6. Не принимать Ребенка в Группу при уровне знания английского языка не

позволяющего ему принимать участия в основных активностях предложенных Группой.

2.3. Родитель обязуется:
2.3.1. Передать Исполнителю документацию и сведения, необходимые для

исполнения обязательств по Договору, в том числе заполнить Анкету для родителей
(Приложение 2 к настоящему Договору). Предоставлять Исполнителю всю касающуюся
Ребенка и необходимую для оказания Услуг информацию, в соответствии с письменными
или устными запросами Исполнителя в срок не позднее 2 (двух) рабочих дней с момента
получения обращения Исполнителя.

2.3.2. Оплатить Услуги по Договору в порядке и в срок, предусмотренные
Договором.

2.3.3. Лично приводить и забирать Ребенка у ответственного сотрудника
Исполнителя.

2.3.4. Об иных лицах, уполномоченных приводить и забирать Ребенка, Родитель
обязуется предупреждать Исполнителя заблаговременно путем направления письма на
электронную почту Исполнителя. Письмо направляется с электронного адреса Родителя,
указанного в разделе 8 Договора и должно содержать ФИО и дату рождения лица,
уполномоченного забрать ребенка.

Лицами, уполномоченными приводить и забирать Ребенка не могут быть лица,
находящиеся в состоянии алкогольного, токсического или наркотического опьянения, а
также лица, не достигшие совершеннолетнего возраста.

2.3.5. Приводить Ребенка в Летний клуб в опрятном чистом виде, здоровым, одетым
в соответствии с погодой и температурой в помещении и на улице, снабдить Ребенка
одеждой для спортивных занятий.

2

2.3.6. Предупреждать Исполнителя о наличии у Ребенка заболеваний, требующих
особого внимания в процессе оказания Услуг. При наличии у Ребенка признаков
заболевания, которое может угрожать здоровью иных детей в Летнем клубе, либо
сотрудников Исполнителя, в посещении может быть отказано.

2.3.7. Не позднее, чем за 1 (один) день, информировать Исполнителя лично или по
телефону, указанному в разделе 8 Договора Исполнителя, о предстоящем отсутствии
Ребенка в Группе.

2.3.8. В случае, если в связи с изменением семейных обстоятельств, Родителем
принимается решение о прекращении посещения Ребенком группы дневного пребывания
до окончания срока, указанного в пункте 1.4 Договора, то Родитель обязан не позднее чем
за 1 (один) рабочий день, в установленной у Исполнителя форме, уведомить о
прекращении посещения Ребенком Группы.

2.3.9. Информировать Исполнителя за 1 (один) день о приходе ребенка после его
отсутствия.

2.3.10. Своевременно сообщать об изменении своих контактных данных, указанных
в разделе 8 Договора.

2.3.11. Не давать Ребенку с собой дорогостоящих телефонов и других аналогичных
вещей, поскольку использование телефонов во время нахождения в Летнем клубе не
рекомендуется.

2.4. Родитель вправе:
2.4.1. Осуществлять контроль за ходом оказания Услуг по Договору, не вмешиваясь

при этом в деятельность Исполнителя.
2.4.2. Требовать от Исполнителя соблюдения условий Договора.
2.4.3. Получать по личной просьбе информацию о жизни и деятельности Ребенка, его

личностном развитии.
2.4.4. Обращаться к Исполнителю при несогласии с действиями ответственного

сотрудника Исполнителя по отношению к Ребенку.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Стоимость Услуг, оказываемых Исполнителем по Договору, составляет

_____________________. НДС не начисляется и не оплачивается в силу главы 26.2 НК РФ.
3.2. Оплата стоимости Услуг осуществляется в порядке 100% предоплаты и

производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя или
внесением наличных денежных средств в кассу Исполнителя в течение 2 (двух)
календарных дней с даты заключения Договора не позднее первого дня срока оказания
Услуг. Датой исполнения обязательств Родителя по оплате при безналичной оплате
считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.3. В случае невозможности посещения Ребенком Группы, о которой стало известно
до начала срока оказания Услуг, Исполнитель предоставляет Ребенку возможность
посещения аналогичной Группы в другие даты, если группа, соответствующая его
возрасту, будет набрана и в ней будут свободные места.

3.4. Если Родителем принято решение отказаться от Договора не позднее, чем за 30
(тридцать) рабочих дней до начала срока оказания Услуг, Исполнитель возвращает 80% от
стоимости Услуг. Если отказ происходит позднее, денежные средства не могут быть
возвращены. Родитель с пониманием относится к тому, что организация Летнего клуба
интенсивной практики английского языка является трудоемким процессом и что
Исполнитель несет расходы, которые не могут быть возвращены в случае отказа от
участия Ребёнка в Летнем клубе, включая, но не ограничиваясь: расходы на аренду
помещений, питание, оплату педагогов, расходные материалы для проведения программы.

3

3.5. Если Ребенок заболел в период срока оказания Услуг, ему предоставляется
возможность посетить пропущенные дни в группе на другие даты при условии, если
Исполнитель была предупрежден Родителем в порядке, установленном Договором, о
прекращении посещения Ребенком Группы (пункт 2.3.7 и 2.3.8 Договора) и при условии
наличия такой группы и наличия в этой группе свободных мест. В свою очередь при
отсутствии соответствующей группы и свободных мест – стоимость услуг за
пропущенный день Родителю не возмещается.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Исполнитель несет ответственность за качество оказания Услуг.
4.2. Исполнитель не несет ответственность за сохранность ценных вещей,

принесенных Ребенком в Летний клуб.
4.3. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные Договором, применяются в

соответствии с нормами гражданского законодательства Российской Федерации.

5. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами в связи с исполнением

Договора, будут разрешаться путем переговоров.
5.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры

разрешаются в Арбитражном суде г. Москвы в порядке, установленном действующим
законодательством Российской Федерации.

5.3. Применимым правом по Договору является право Российской Федерации.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и Срок действия

Договора - не позднее указанного в пункте 1.4 Договора даты окончания срока оказания
Услуг.

6.2. Договор может быть изменен, продлен или расторгнут по соглашению Сторон.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по

одному для каждой из Сторон.
7.2. Изменение условий Договора оформляется Сторонами в виде дополнительных

соглашений, которые вступают в силу с момента их подписания Сторонами.
7.3. Подписывая Договор, Родитель подтверждает свое согласие Исполнителю на

сбор и обработку и хранение персональных данных ребенка. Целью обработки (в том
числе распространения) персональных данных является исполнение Договора и
реализация курса развития ребенка. Хранение персональных данных в указанных целях
может осуществляться на срок до 10 лет, если иное не установлено законодательством.
Персональные данные, на обработку которых распространяется данное разрешение,
включают в себя данные, предоставленные на ребенка при заполнении Договора, анкет и
других документов, относящихся к участию в мероприятиях курса развития ребенка, в том
числе, но не ограничиваясь: фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения,
адрес, образование, иная информация, необходимая для реализации мероприятий по курсу
развития ребенка. Обработка персональных данных включает в себя совершение действий,
предусмотренных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О
персональных данных». Обработка персональных данных может быть как
автоматизированная, так и без использования средств автоматизации. Настоящее согласие
выдано без ограничения срока его действия. Отзыв настоящего согласия осуществляется
предоставлением в адрес Исполнителя подлинника такого отзыва, непосредственно или по
почте. В случае изменения персональных данных Ребенка Родитель обязуется сообщать об

4

этом Исполнителю в десятидневный срок. При отзыве настоящего согласия уничтожение
персональных данных ребенка будет осуществлено в десятидневный срок.

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
8.1. Исполнитель:
ИП Дахина Ольга Андреевна
ИНН: 780520504678, ОГРНИП: 318774600283590
Адрес: 119415, г. Москва, ул. Удальцова 4
Банковские реквизиты:
Расчётный счёт №: 40802810170010426407
Название банка: МОСКОВСКИЙ ФИЛИАЛ АО КБ "МОДУЛЬБАНК"
БИК: 044525092
Корреспондентский счёт №: 30101810645250000092

Дахина Ольга Андреевна /______________________/

8.2. Родитель:
ФИО:
Адрес:
Паспорт:
Телефон:

Подпись

5

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 к Договору возмездного оказания услуг № ___
от «______» _____________ 2024 года

Правила внутреннего распорядка Летнего клуба

Родитель:

Исполнитель: ИП Дахина Ольга Андреевна

Родитель осведомлен и согласен с тем, что общение c Ребенком в Группе в полном объеме
будет осуществляться на английском языке.

Родитель осведомлен и согласен с тем, что Во время посещения Группы Ребенку не
рекомендуется использовать телефон и аналогичные вещи.

Полный день*

8:30-9:00 Сбор детей

9:00-9:15 Circle time, песня дня, обсуждение планов на день и Work Bank

9:15-10:15 Тема дня, Morning language activity

10:15 – 10:30 Перерыв, спокойные игры

10.30- 10:45 Активность на улице: квест или мини-поход

10:45 - 11:45 Письменная работа с темой дня: Journaling

11:45 - 12:30 Обед

12:30-13:00 Спокойные настольные игры

13.00-13.45 Story time

13:45 - 14:15 Afternoon English language activity

14:15 - 15:00 Активность на улице, спортивные игры

15:00-15:30 Полдник

15:30-16:00 Творческий мастер - класс
16:00-17:00 Обсуждение дня, вечерний круг
17:00-19:00 Время с ассистентами, настольные игры

*Предварительное расписание

6

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 к Договору возмездного оказания услуг № ________
от «___» ___________ 2024 года

АНКЕТА ДЛЯ РОДИТЕЛЕЙ

В целях комфортного нахождения Вашего ребенка в группе пребывания «Летний клуб
интенсивной практики английского языка “Forest Camp”», а также обеспечения
индивидуального подхода, просим Вас ответить на следующие вопросы:

1. Какие индивидуальные особенности ребенка Вы хотели бы отметить?

2. Состояние здоровья ребенка:

Какие, с Вашей точки зрения, индивидуальные особенности здоровья ребёнка
(хронические заболевания, зрение) следует учесть при нахождении ребенка в группе
пребывания «Летний клуб интенсивной̆ практики английского языка “Forest Camp”»:

3. Аллергические реакции (продукты питания, медикаменты, прочее):

4. Ваши пожелания специалистам в развитии Вашего ребенка:

5. Дополнительная информация:

Родитель:

(ФИО, подпись)

Исполнитель ОЗНАКОМЛЕН:

7